

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 025/2023

Processo nº 035/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para gêneros alimentícios para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) ficam adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	MARIA INÊS CIMO FORTUNA – ME , com CNPJ nº 05.259.745/0001-93, sito na Rua Antônio Pipolo Sobrinho, 405 – Vila Maria Cavina, no município de Cândido Mota – SP (CEP 19880-000).	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
30	009.001.473	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA SABOR CHOCOLATE ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, PRÓPRIO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 10 KILO Marca: RIMAR	PCT	6855	380,00	2.604.900,00
31	009.001.474	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, PRÓPRIO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 10 KILO Marca: RIMAR	UN	7962	380,00	3.025.560,00
Total do Proponente						5.630.460,00

Item	Código	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. , com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Fazenda Espéria II – s/nº – Galpão A – Bairro Água da Pintada, no município de Cruzália – SP (CEP 19860-000).	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1	009.001.447	FERMENTO BIOLOGICO 500G Marca: BLOX	PCT	7996	16,00	127.936,00
2	009.001.446	PÃO FRANCÊS COM FIBRAS: CONGELADO, PESANDO 70 GRAMAS (CADA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA PESANDO NO MÁXIMO 3 KG. Marca: PANETO	PCT	26278	43,00	1.129.954,00
3	009.001.448	PÃO LEITE, (70GRAMAS CADA) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA PESANDO NO MÁXIMO 5 KG. Marca: PANETO	PCT	24480	64,00	1.566.720,00
4	009.001.449	PÃO LEITE MINI (40 GRAMAS CADA) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA PESANDO NO MÁXIMO 5 KG Marca: PANETO	PCT	41160	52,00	2.140.320,00
5	009.001.450	SALGADO CONGELADO TIPO CROISSANT RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA, PESO MÍNIMO DE 130	UN	57810	3,20	184.992,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranaíba - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

6	009.001.451	GRAMAS CADA Marca: DU GABI SALGADO CONGELADO TIPO CROISSANT RECHEIO DE FRANGO, PESO MÍNIMO DE 130 GRAMAS CADA Marca: DU GABI	UN	57810	3,20	184.992,00
7	009.001.452	SALGADO CONGELADO TIPO CROISSANT RECHEIO DE QUEIJO, PESO MÍNIMO DE 130 GRAMAS CADA Marca: DU GABI	UN	56810	3,20	181.792,00
8	009.001.453	SALGADO CONGELADO TIPO CROISSANT RECHEIO DE CHOCOLATE, PESO MÍNIMO DE 130 GRAMAS CADA Marca: DU GABI	UN	69610	3,07	213.702,70
10	009.001.455	SALGADO CONGELADO PASTEL DE FORNO RECHEIO DE FRANGO, PESO MÍNIMO DE 120 GRAMAS CADA Marca: DU GABI	UN	74610	3,40	253.674,00
11	009.001.415	MASSA ALIMENTICIA LASANHA, PRE COZIDA, ESPESSURA FINA, COR AMARELA - EMBALAGEM 1KG Marca: RAIZES DA ITALIA	PCT	9630	18,24	175.651,20
12	009.001.456	AÇAFRÃO EM PO, COR AMARELADA, EMBALAGEM PLASTICO PESANDO 500GR Marca: MS	PCT	2127	10,80	22.971,60
13	009.001.457	UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTES, EMBALAGEM PESANDO 1 KILO Marca: MS	PCT	2250	25,00	56.250,00
14	009.001.458	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA, MEDIA, CLARA, EMBALAGEM PESAGEM 500GR. Marca: MS	PCT	5830	8,40	48.972,00
16	009.001.460	BISCOITO DE POLVILHO, BISCOITO COM SAL, POLVILHO, SEM LACTOSE, SABOR TRADICIONAL. EMBALAGEM PESANDO 100GR Marca: PANDA	PCT	55490	3,96	219.740,40
19	009.001.463	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL; FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO; DEVENDO SE APRESENTAR LIMPA, SECA; UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTA DE INSETOS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPROPRIOS; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA PESANDO 1 KG Marca: COAMO	PCT	7660	3,75	28.725,00
23	009.001.466	NHOQUE DE MANDIOCA; MASSA ALIMENTICIA; FORMATO NHOQUE; MASSA FRESCA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C, EMBALAGEM 1 KILO Marca: RAIZES DA ITALIA	PCT	14045	27,00	379.215,00
25	009.001.468	AMEIXA PRETA SECA; INTEIRA, SEM CAROCO; EMBALAGEM 1 KILO Marca: MS	PCT	2855	39,00	111.345,00
26	009.001.469	FEIJAO ROSINHA; GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1; EMBALAGEM 1 KILO Marca: CAMIL	PCT	33980	12,80	434.944,00
27	009.001.470	OVO PROCESSADO, INTEGRAL, PASTEURIZADO E DESIDRATADO, SEM ADITIVOS; APRESENTACAO DE PO FINO, HOMOGENEO, DE COR AMARELADA E ODOR SUAVE CARACTERISTICO, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 1 KILO Marca: DIM ALIMENTOS	PCT	24100	56,00	1.349.600,00
35	009.001.318	LENTILHA SECA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS - PACOTE COM 500G Marca: MS	PCT	5610	9,90	55.539,00
36	009.001.311	GRAO DE BICO 500G Marca: MS	PCT	3610	7,75	27.977,50
37	009.001.478	CANJIQUEINHA DE MILHO; FINA; COR AMARELA, EMBALAGEM 500G Marca: MS	PCT	8435	3,02	25.473,70
39	009.001.480	ALHO DESCASCADO; BRANCO; HIGIENIZADO E RESFRIADO; TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA ENTRE 4º E 10ºC, EMBALAGEM 1 KILO Marca: TAJA	UN	19640	27,50	540.100,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranaapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

47	009.001.488	CARNE FRANGO CONGELADO PEITO DESFIADO: PCT 28160 26,00 732.160,00 TEMPERADO, COZIDO E DESFIADO. LEVEMENTE CONDIMENTADO, COZIDO NO PRÓPRIO CALDO, CONGELADO EM PACOTES, FIBRAS PEQUENAS, EMBALAGEM 3 KG Marca: COPACOL
----	-------------	---

Total do Proponente

10.192.747,1

0

Item	Código	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA., com CNPJ nº 37.974.794/0001-02, sito na Rua João Batista Pereira Lima, nº 210 – Conjunto Habitacional José Tiburcio, na cidade de Cornélio Procopio – PR (CEP 86300-000):	Unida de	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
9	009.001.454	SALGADO CONGELADO PASTEL DE FORNO RECHEIO DE CARNE MOÍDA, PESO MÍNIMO DE 120 GRAMAS CADA Marca: DUGAB	UN	80110	3,20	256.352,00
17	009.001.461	ERVILHA CONGELADA: 100% NATURAL; ERVILHA VERDE PROCESSADA; CRUA, EM GRAOS, HIGIENIZADA E CONGELADA. EMBALAGEM PESANDO 1 KILO Marca: FLAVOR	PCT	10670	12,00	128.040,00
18	009.001.462	ERVILHA VERDE PARTIDA: ERVILHA SECA. EMBALAGEM PESANDO 500GR Marca: D MILLE	PCT	2935	5,34	15.672,90
20	009.001.464	FEIJAO PRETO; GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM 1 KILO Marca: DONA IZAURA	PCT	21820	7,58	165.395,60
21	009.001.409	MILHO VERDE IN NATURA CONGELADO, PACOTE 1 KG, DEVE CONTER GRAOS INTEIROS, SEM ADIÇÕES DE CONSERVANTES E SAL. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO UNIFORME DE ACORDO COM A COMPOSIÇÃO E TECNOLOGIA EMPREGADA. Marca: FLAVOR	PCT	6850	12,80	87.680,00
22	009.001.465	NHOQUE DE BATATA: MASSA ALIMENTICIA; FORMATO NHOQUE; MASSA FRESCA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C; EMBALAGEM 1 KILO Marca: ROMANHA	PCT	15955	18,50	295.167,50
28	009.001.471	LEITE DE COCO; COMPOSTO DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO; 290ML Marca: INGACOCO	UN	3200	3,87	12.384,00
29	009.001.472	LEITE DE COCO; COMPOSTO DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESSANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EMBALAGEM VASILHAME DE VIDRO HERMETICAMENTE FECHADO; 500ML Marca: INGACOCO	UN	4585	6,30	28.885,50
32	009.001.475	PAO DE QUEIJO; CONGELADO, TIPO COQUETEL; PESANDO 15 GRAMAS CADA UNIDADE, EMBALAGEM 1 KILO Marca: GOLD MINAS	PCT	38290	10,12	387.494,80
33	009.001.476	TRIGO DE QUIBE: TRIGO MOÍDO PARA QUIBE, QUEBRADO E TORRADO; EMBALAGEM 500 G Marca: D MILLE	PCT	7740	3,78	29.257,20
34	009.001.477	MASSA DE LASANHA SECA: MASSA ALIMENTICIA; FORMATO LASANHA; MASSA SECA PRE COZIDA, EMBALAGEM 500G Marca: RENATA	PCT	8041	7,80	62.719,80

Total do Proponente						1.469.049,30
Item	Código	CASA DE CARNES FRAZÃO LTDA., com CNPJ nº 54.028.014/0001-42, sito na Rua São Caetano, nº 270 – Vila Operaria, no município de Candido Mota – SP (CEP 19880-000);	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
40	009.001.481	HAMBÚRGUER BOVINO CASEIRO: HAMBURGUE DE CARNE BOVINA,(COM SAL); PESANDO APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONGELADO, EMBALAGEM 1 KILO Marca: ESTRELA	KG	32270	42,00	1.355.340,00
Total do Proponente						1.355.340,00
Item	Código	INTER BRASIL ALIMENTOS INDÚSTRIA EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO EIRELI, com CNPJ nº 11.377.334/0001-03, sito na Rua Sebastião Mendes de Brito, nº 225 – Jardim Aeroporto, no município de Assis – SP (CEP 19815-140).	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
41	009.001.482	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR LARANJA COM ACEROLA E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO;INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	47920	220,00	10.542.400,00
42	009.001.483	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR LARANJA E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO;INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	9520	220,00	2.094.400,00
43	009.001.484	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR ABACAXI E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO; INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	8910	200,00	1.782.000,00
44	009.001.485	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR GOIABA E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO; INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	11730	200,00	2.346.000,00
45	009.001.486	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR UVA E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO; INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	9170	200,00	1.834.000,00
46	009.001.487	ALIMENTO CONCENTRADO LÍQUIDO SABOR CAJU E MAÇÃ: FONTE DE VITAMINAS B, C E ZINCO; INADEQUADO PARA O CONSUMO SEM DILUIÇÃO; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS; Marca: PRÓPRIA	UN	8340	200,00	1.668.000,00
Total do Proponente						20.266.800,00
VITANUTRI ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	27.777.063/0001-05, sito a Avenida Unida Quanti Valor Valor Total Expedicionários, 999 sala 4/5 – Centro na cidade de dade Unitário de Dracena – SP (CEP 17900-163).
Descrição do Produto/Serviço		
48	009.001.489	CARNE PEIXE CONGELADA SEM OSSO TILÁPIA EM KG 47250 33,75 1.594.687,50 TIRAS IQF (PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO): CONGELADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO NO MÁXIMO 1,5 X 7CM. EMBALAGEM 1 KG Marca: BOA PESCA
Total do Proponente		1.594.687,50

Deserto item nº 15, fracassado item nº 38 e anulado item nº 24.

Assis, 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP